
 

Volume: 7 - Número: 1147 de 16 de Fevereiro de 2023

ISSN 2764-7196

DATA: 16/02/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PAÇO DO LUMIAR/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98987860147

E-mail: prefeitura@pacodolumiar.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA NOSSA SENHORA DA LUZ, 01 CENTRO, CEP: 65130-000, 

PAÇO DO LUMIAR 

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

Assinado eletronicamente por:
Maria Paula Azevedo Desterro

CPF: ***.658.323-**
em 16/02/2023 22:12:10
IP com n°: 172.16.13.130

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.ph
p?id=1386

ISSN 2764-7196

EXECUTIVO

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** - em 
16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130 - www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

aDOM 1/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                             1 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

SUMÁRIO

PORTARIAS

PORTARIA: Nº 1075 /2023 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO NO CONCURSO 

PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR REGIDO PELO EDITAL Nº 001/2018, CONVOCADOS PELO EDITAL 

Nº 004/2022, 14ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS. 

PORTARIA: nº 02/2023 - PORTARIA Nº 02/2023-GAB/SEMAF

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 16/2023 - EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 16/2023-FMS

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 020/2023 - EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

2/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                             2 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: Nº 1075 /2023

PORTARIA Nº 1075 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO NO 
CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR 
REGIDO PELO EDITAL Nº 001/2018, CONVOCADOS PELO EDITAL Nº 

004/2022, 14ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS. 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 80, inciso III, da Lei Orgânica do Município e com fulcro na Lei 180/93,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, em caráter efetivo o candidato, ALEX SANDRO PINTO MELO, aprovado no 01º lugar

para o cargo de ANALISTA DE SISTEMA E PROGRAMAÇÃO, habilitada no Concurso Público regido pelo 

Edital nº 001/2018, cujo resultado final foi devidamente homologado através do Decreto nº 3.373, de 16 de 
setembro de 2019.
Art. 2º - A posse ocorrerá no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário 
Oficial do Município de Paço do Lumiar/MA.
Art. 3º - O candidato nomeado nesta Portaria devem observar os requisitos para posse dispostos no Edital 
de Convocação nº 003/2022, publicado no site do Município de Paço do Lumiar 
(www.pacodolumiar.ma.gov.br<http:www.pacodolumiar.ma.gov.br >) e aviso de publicação em jornal de 
grande circulação.
Art. 4º - Será tornado sem efeito o ato de nomeação, se a posse não ocorrer dentro do prazo estabelecido 
no art. 2º.
Art. 5º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 

DEZESSEIS DIAS DE FEVEREIRO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - PORTARIAS - PORTARIA: nº 02/2023

PORTARIA Nº 02/2023-GAB/SEMAF

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE PAÇO DO LUMIAR, 
Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor.

RESOLVE
Conceder nos termos Art. 117 da Lei 180/93, à servidora LARISSA DA SILVA FONTENELE DE 

FREITAS, Assessor Técnico, matrícula nº 67004595 -1, do quadro de servidores da Secretaria Municipal 

de Administração e Finanças de Paço do Lumiar – SEMAF, 6 (SEIS) MESES DE LICENÇA 

MATERNIDADE, com início no dia 06/01/2023 e término no dia 05/07/2023, tendo em vista o que 
consta em Certidão de Nascimento e demais elementos do Processo Administrativo Nº 0660/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE PAÇO DO LUMIAR, 06 DE 

JANEIRO DE 2023.

Flávia Virginia Pereira Nolasco
Secretária Municipal de Administração e Finanças/SEMAF

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO - Extrato de contrato: Nº 16/2023

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 16/2023-FMS

CONTRATANTE Fundo Municipal de Saúde

CONTRATADA

MGITECH, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO 
EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 
17.590.881/0003-02, localizada Rodovia Governador 
Mario Covas, 4462, KM 267 47, Planalto de Carapina, 
Serra/ES, representada neste ato por Contato: Sinval 
Ferreira de Oliveira, CPF de nº 009.829.598 -50.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

3/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                             3 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Processo de Contratação nº 10.339/2022, oriundo do 
Processo Licitatório nº 8795/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Ata de Registro de Preços n° 01/2022/PE/17/2021, 
Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal nº 
3356/2019, Decreto Municipal nº 3514/2021, a Lei 
Complementar nº 123/06, aplicando - se, 
subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores

OBJETO DO CONTRATO
Aquisição de equipamentos de informática, para atender 
às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Paço 
do Lumiar – MA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade Orçamentária: 02.1801 – Fundo Municipal de 
Saúde Função: 10 - Saúde
Sub-Função: 301 – Atenção Básica
Programa: 0126 – Expansão e Qualificação da Atenção 
Primária em Saúde 
Projeto/atividade: 2085 – Implem. de Atendimentos, 
Procedimentos e Ações Coletivas de Atenção Primária 
Classificação Econômica: 4.4.90.52.00 – Equipamento e 
Material Permanente
Fonte de Recurso: 1500100200 – Receita de Impostos e 
Trans. – Saúde.
Valor Global R$ 71.309,00 (setenta e um mil e trezentos 
e nove reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA
O presente contrato iniciar -se-á na data de sua 
assinatura e terá vigência por 12 (doze) meses.

DATA DE ASSINATURA 26 de janeiro de 2023.

Danielle Pereira Oliveira

Fundo Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO - Extrato de contrato: Nº 020/2023

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2023

CONTRATANTE Secretaria Municipal de Saúde

CONTRATADA

W SEREJO E MUNIZ LTDA, 
inscrito no CNPJ n° 19.043.776/0001 -17, sediada na 

Rua Princesa Margarida, Qd. nº44, nº01 - Vila Kiola II, 
município de São José de Ribamar - MA,  CEP 
65110-000, neste ato representada por Wesley Serejo 
Moreno, inscrito no CPF n° 003.567.843 -71 e RG nº 
103381198-7 SSP/MA. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 5631/2022

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Pregão Eletrônico Nº 020/2022, Ata de Registro de 
Preços n.º01/2022 e rege- se pelas disposições 
expressas do Decreto Federal 10.024/2019, Lei nº 
123/2006 e alterações posteriores, Decreto Municipal 
nº 3356/2019, Decreto Municipal nº 3514/2021 e 
subsidiariamente, no que couber, às disposições da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

4/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                             4 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

OBJETO DO CONTRATO

O presente contrato tem por objeto o registro de preços 
por 12 (doze) meses para contratação de empresa 
especializada para aquisição de Equipamentos Médicos 
Hospitalares, visando o atendimento de demandas por 
meio do Fundo Municipal de Saúde de Paço do Lumiar.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade Orçamentária: 02. 1801 – Secretaria Municipal 
de Saúde
Função: 10 – Saúde
Sub-função: 301 – Atenção Básica
Programa: 0126 – Expansão e qualidade da Atenção 
Primária em Saúde
Projeto Atividade: 1.040 – Construção, Ref., Ampliação 
e/ou Estrutura de UBS
Classificação Econômica: 4.4.90.52.00 – Material e 
Equipamento Permanente 
Fonte de Recurso: 1500100200 – Receita de Imposto e 
Trans. Saúde

PRAZO DE VIGÊNCIA 12 meses a contar da data de assinatura.

DATA DE ASSINATURA 10 de fevereiro de 2023. 

Danielle Pereira Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

5/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                             5 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EDITAL - CONVOCAÇÃO: Nº06/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº06/2023/SEMED

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAÇO DO LUMIAR, no uso de suas atribuições legais e considerando o PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 001/2023/SEMED , publicado no site da Prefeitura ( www.pacodolumiar.ma.gov.br ), com base na Lei Municipal nº 785/2019 

aprovada na Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA, com base no Termo de Compromisso de Ajustamento de Conduta nº 001/2023 , visando 
atender a necessidade temporária de excepcional interesse público para a contratação de profissionais para atendimento da Red e Municipal de Educação, 
para os cargos de AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL e MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR, de acordo com as normas instituídas neste 
Edital. Respalda – se por normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.

RESOLVE:

Art. 1° - Convocar o(s) candidato(s) selecionados (s) e classificado(s) indicados no Anexo I deste Edital, conforme Homologação do Resu ltado Final do 
Processo Seletivo Simplificado, disponibilizado no site eletrônico do Município ( www.pacodolumiar.ma.gov.br ), conforme estabelecido no Edital nº 
001/2023/SEMED.

Art. 2° - O (s) candidato(s) convocado no presente instrumento, deverão providenciar no prazo de 17 de fevereiro a 23 de fevereiro de 2 023, os exames 
médicos e laudo atestando que o candidato está APTO ao cargo pretendido, conforme Etapa IX – Apresentação dos Exames Médicos constantes do anexo 
VI do Edital nº 02/2020/SEMED. A realização e apresentação dos exames médicos, são de inteira responsabilidade do candidato, conforme constante no 
ANEXO VI – EXAMES MÉDICOS: Hemograma Completo; Urina de Rotina; Glicemia em Jejum; Fezes; Triglicérides e Colesterol Total e Laudo de av aliação 
do médico com atesto de Apto ao cargo.

Parágrafo Primeiro – Os candidatos convocados abaixo deverão comparecer na sede da Secretaria Municipal de Educação/SEMED, situada na Avenida 13, 

Quadra 142, número 05, Conjunto Maiobão, CEP: 65137 -0000 – Paço do Lumiar/MA, no horário das 8h às 11h e de 13h30min às 16h, no dia 23 de 

fevereiro de 2023, trazendo os documentos inerentes ao cumprimento dos requisitos previstos no item 4.9 do Edital nº 001/2023/SEMED, a saber: Ca rteira 
de identidade; CPF; Currículo atualizado; Título de eleitor - Certidão de quitação eleitoral (retirado no site do TRE); Certificado de reservista (para o sexo 
masculino); Comprovante de Residência atualizado; Documentação de escolaridade; Documentação de comprovação dos cursos de for mação continuada de 
acordo com informações prestadas no momento da inscrição para o cargo pretendido; Documentos de comprovação dos Títulos (níve l superior) caso o 
candidato tenha; Documentação de comprovação da Experiência Profissional de acordo com o cargo pleiteado. PIS/PASEP; Comprova nte de conta bancária 
Banco do Brasil; Exames Médicos (anexo VI). Os documentos deverão ser entregues em envelope para validação da contratação, as sinatura de contrato de 
trabalho e lotação. 

Art. 3° - O(s) candidato(s) selecionados(s) e classificado(s) que se enquadrar (em) no item 4.6 do referenciado Edital nº 01/2023/SEMED; deverá(ão) 
comparecer e apresentar laudo médico que atestem sobre sua condição de pessoa com deficiência e sobre o grau de tal deficiênc ia, com a finalidade de 
verificar se a deficiência não é impeditivo para habilitá -lo(a) à vaga reservada para candidatos em tais condições.
3.1 A inexatidão de afirmativas, declarações falsas ou irregulares em qu aisquer documentos, e/ou que não satisfazer todas as condições estabelecidas 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

6/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                             6 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

neste Edital, bem como a ausência de pré - requisito, ainda que verificada posteriormente, eliminará o candidato do Processo Seletivo Simplificado, anulando -
se todos os atos, sem prejuízo das demais medidas de ordem administrativa, cível ou criminal;

Art. 4° - O candidato que não comparecer dentro do prazo consubstanciado no Parágrafo Primeiro e Parágrafo Segundo deste edital e/ou em caso de 
comparecimento sem estar munido dos documentos inerentes ao cumprimento dos requisitos previstos no Edital n° 001/2023/SEMED, e/ou se recusar à 
contratação ou deixar de entrar em exercício na data especificada pelo Município, deverá apresentar desistência por escrito, sendo automaticamente 
eliminado do Processo Seletivo Simplificado, com a consequente convocação do candidato (a) que o (a) suceder na ordem de classificação.

4.1 A identificação do local de trabalho/lotação do candidato aprovado será definida de acordo com as necessidades da Secretaria de Educação, 
obedecendo às vagas previstas no Anexo III e de acordo com o fluxo e a necessidade. Os candidatos estarão sujeitos ao cumprim ento do horário de trabalho 
determinado pela Secretaria Municipal de Educação, no ato de sua contratação, em atendimento à excepcional necessidade do Mun icípio e na sua 
impossibilidade, o candidato estará eliminado.

Parágrafo Segundo – O candidato convocado no presente instrumento, deverá comparecer no dia 24 de fevereiro de 2023 , na Faculdade  IESF – situada 

na Avenida 14, Quadra 143, S/N, Conjunto Maiobão, CEP: 65137 -0000 – Paço do Lumiar/MA ,  no auditório, às 08h30min às 11h30min para participar de 

acolhimento e treinamento aos procedimentos adotados pela Rede Municipal de Educação de Paço do Lumiar.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço do Lumiar, 16 de fevereiro de 2023.

Monique Fialho Saulnier Carmona

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Carina Bárbara Rodrigues da Silva

PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

7/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                             7 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

LISTAGEM NOMINAL DE CANDIDATOS CONVOCADOS

COLOCAÇÃO CANDIDATOS DATA DE 

NASCIMENTO

CPF PCD CARGO PONTUAÇÃO 

FINAL

SITUAÇÃO

NASCIMENTO FINAL

1 ANTONIO RIBEIRO GARCÊS 18/09/1977 774990933-87 NÃO MONITOR 29,00 CLASSIFICADO

2 MARCOS COSTA NUNES 08/08/1987 02364855390 NÃO MONITOR 28,00 CLASSIFICADO

3 AMANDA NEVES SOUZA 03/03/1995 604183073-93 NÃO MONITOR 27,50 CLASSIFICADO

4 NÁDIA LOUISE DO 

NASCIMENTO COSTA

22/03/1986 03539127356 NÃO MONITOR 26,00 CLASSIFICADO

5 JOSEMARY CARVALHO 

NUNES

14/06/1984 968198393-91 NÃO MONITOR 24,50 CLASSIFICADO

6 DIOGENES ANTÔNIO F. 

PEREIRA

06/11/1969 408708553-87 NÃO MONITOR 23,00 CLASSIFICADO

7 THAINNA DE CARVALHO 

BRITO

26/04/1988 02705450343 NÃO MONITOR 22,50 CLASSIFICADO

8 ANDRÉ SILVA DOS SANTOS 21/09/1990 044.573.943-60 NÃO MONITOR 22,50 CLASSIFICADO

9 SAMIA REGINA SODRÉ 

ALMEIDA

14/01/1997 614705173-37 NÃO MONITOR 22,50 CLASSIFICADO

10 ADINALVA SANTOS 

NASCIMENTO

25/01/1984 002.086.873-19 NÃO MONITOR 22,00 CLASSIFICADO

11 JONATHAN DOS SANTOS 

COSTA

01/04/1989 03525550332 NÃO MONITOR 21,50 CLASSIFICADO

12 ATUARÉGIA MENDONÇA 

SILVA

02/11/1979 710981351-72 NÃO MONITOR 21,00 CLASSIFICADO

13 SIMONE BARROS DE SOUSA 07/01/1987 601837403-00 NÃO MONITOR 21,00 CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

8/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                             8 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

14 TANIA ELISANGELA CASTRO 28/04/1973 770252963-68 NÃO MONITOR 20,50 CLASSIFICADO

15 DAYANE FLÁVIA DOS SANTOS 

LEAL

12/04/1988 03882040360 NÃO MONITOR 20,50 CLASSIFICADO

16 JOANDERSON VIEIRA 

GUTERRES

07/06/1997 609513003-42 NÃO MONITOR 20,50 CLASSIFICADO

17 MARIA DAS DORES CARDOSO 

MENDES

10/01/1979 972086983-68 NÃO MONITOR 20,00 CLASSIFICADO

18 DULCIANE ROCHA DE 

OLIVEIRA

05/04/1990 051981873-30 NÃO MONITOR 20,00 CLASSIFICADO

19 JESSICA SILVA SOARES 

FELINTO

21/07/1993 038.323.323-24 NÃO MONITOR 20,00 CLASSIFICADO

20 MARIA RAKEL PINTO ARAUJO 08/10/1997 609549273-46 NÃO MONITOR 20,00 CLASSIFICADO

21 MARISTELA DOS SANTOS B. 

MUNIZ

30/07/1972 452147273-72 NÃO MONITOR 19,50 CLASSIFICADO

22 JOSENILDO DOS ANJOS 

PEREIRA

13/10/1979 916629233-68 NÃO MONITOR 19,50 CLASSIFICADO

23 ELIEL DA SILVA VIANA 16/04/1993 05933027375 NÃO MONITOR 19,50 CLASSIFICADO

24 WILLIANA KARINE COSTA 

PINTO

25/03/1995 05567052383 NÃO MONITOR 19,50 CLASSIFICADO

25 LEONARDO SAID LUCENA 

NUNES

30/04/1996 609318913-96 NÃO MONITOR 19,50 CLASSIFICADO

26 ANTONIO JOSÉ SANTOS 

PASTOR

25/04/1969 622525423-49 NÃO MONITOR 19,00 CLASSIFICADO

27 GISLENE DIVINA SODRÉ 02/02/1980 998228573-49 NÃO MONITOR 19,00 CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

9/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                             9 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

28 WALLISON RANUTH SILVA 

RABELO

05/01/1986 01110533314 NÃO MONITOR 19,00 CLASSIFICADO

29 ELIZANGELA GARDENIA M. 

GALVÃO

02/02/1977 814442223-68 NÃO MONITOR 18,50 CLASSIFICADO

30 LEUZIANE BASTOS ANDRADE 

DA SILVEIRA

01/09/1979 856742813-00 NÃO MONITOR 18,50 CLASSIFICADO

31 ALESSANDRA DA CONCEIÇÃO 

SILVA VIANA

20/05/1994 05636220324 NÃO MONITOR 18,50 CLASSIFICADO

32 ZENILZA DA CONCEIÇÃO 

RAMOS

27/11/1968 452299703-59 NÃO MONITOR 18,00 CLASSIFICADO

33 DIANA SILVA COSTA 29/12/1974 00029336325 NÃO MONITOR 18,00 CLASSIFICADO

34 FRANKLANDIA GARCES 

RODRIGUES

12/07/1974 744764403-04 NÃO MONITOR 18,00 CLASSIFICADO

35 PATRICIA DE JESUS 

ALBUQUERQUE

15/12/1989 04232016384 NÃO MONITOR 18,00 CLASSIFICADO

36 ANDRESSA ROSANE 

MELQUIADES FARIA

05/05/1994 01306778336 NÃO MONITOR 18,00 CLASSIFICADO

37 IDENILCE COSTA FONSECA 

BARBOSA

26/12/1975 751990503-97 NÃO MONITOR 17,00 CLASSIFICADO

38 LEILA CRISTINA DINIZ 

PRAZERES

01/01/1978 763023183-00 NÃO MONITOR 17,00 CLASSIFICADO

39 KATIA COSTA FONSECA SILVA 10/09/1972 488820203-63 NÃO MONITOR 16,50 CLASSIFICADO

40 SÉRGIO DOS SANTOS VIEIRA 29/10/1974 483490623-04 NÃO MONITOR 16,00 CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

10/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            10 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

41 ELRISLENE DOS SANTOS 

RIBEIRO

10/01/1985 009023753-69 NÃO MONITOR 16,00 CLASSIFICADO

42 LIDIA CRISTINA COSTA 

NUNES

10/10/1984 00304153303 NÃO MONITOR 16,00 CLASSIFICADO

43 LAYANNE CHRISTINE P. E 

PEREIRA

31/03/1997 05447622310 NÃO MONITOR 16,00 CLASSIFICADO

44 SIMÃO MEIRELES FILHO 12/02/1964 271743283-34 NÃO MONITOR 15,50 CLASSIFICADO

45 MARIA ANTONIA VIEGAS 13/10/1971 471089163-04 SIM MONITOR 15,50 CLASSIFICADO

46 MARIA DE JESUS MARTINS 04/07/1989 03989357344 NÃO MONITOR 15,50 CLASSIFICADO

47 ARY SILVA JUNIOR 15/12/1992 607721593-78 NÃO MONITOR 15,50 CLASSIFICADO

48 MARY DE FATIMA MOREIRA 

DE SOUSA

21/05/1968 475952563-72 NÃO MONITOR 15,00 CLASSIFICADO

49 JOSETE DE JESUS AMARAL 

DE ALMEIDA

27/04/1974 616819463-00 NÃO MONITOR 15,00 CLASSIFICADO

50 EDUARDO HELTON DE SOUZA 

FERNANDES

16/01/1981 799608713-04 NÃO MONITOR 15,00 CLASSIFICADO

51 RAIMUNDA NONATA SILVA 

SOUZA

31/12/1982 02624549390 NÃO MONITOR 15,00 CLASSIFICADO

52 CARLA CRISTINA RIBEIRO 

DOS SANTOS

06/08/1983 00271456388 NÃO MONITOR 15,00 CLASSIFICADO

53 MARCIO JORGE SOUZA  

MENDES

21/06/1984 00388258306 NÃO MONITOR 15,00 CLASSIFICADO

54 CLAUCIANE GOMES DE 

SOUSA

11/11/1990 04087842371 NÃO MONITOR 15,00 CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

11/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            11 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

55 BEATRIZ NASCIMENTO DOS 

SANTOS

04/03/1992 05939436358 NÃO MONITOR 15,00 CLASSIFICADO

56 JAIANE HELEN FERREIRA DO 

ESPÍRITO SANTO

18/08/1993 05089354316 NÃO MONITOR 15,00 CLASSIFICADO

57 CELIANE SILVA ASSUNÇÃO 28/03/1994 057.049.583-03 NÃO MONITOR 15,00 CLASSIFICADO

58 LUAN FELIPE PASSOS 

CARVALHO

27/03/1997 607865193-55 NÃO MONITOR 15,00 CLASSIFICADO

59 THAYANNE DINIZ PIMENTEL 07/08/1997 615457203-47 NÃO MONITOR 15,00 CLASSIFICADO

60 JADILNE RODRIGUES 

INOJOSA

04/11/1966 791769173-04 NÃO MONITOR 14,50 CLASSIFICADO

61 JOÃO BATISTA FERREIRA 

MEIRELES

28/10/1958 137194753-87 NÃO MONITOR 14,00 CLASSIFICADO

62 ACILDA PINHEIRO SILVA 22/08/1960 150032213-04 NÃO MONITOR 14,00 CLASSIFICADO

63 RAIMUNDA NONATA SOUZA 05/09/1965 253499023-34 NÃO MONITOR 14,00 CLASSIFICADO

64 JAIRO CORREA SILVA 26/01/1975 483392373-49 NÃO MONITOR 14,00 CLASSIFICADO

65 KETYSA MARIA NASCIMENTO 

SOUSA

04/11/1975 650311643-87 NÃO MONITOR 14,00

66 OCEMILTON SARAIVA SILVA 18/07/1975 849287783-91 NÃO MONITOR 14,00 EXCEDENTE

67 ANA PAULA DA SILVA 31/03/1985 01915921376 NÃO MONITOR 14,00 EXCEDENTE

68 RAIMUNDO DE SÁ PACHECO 

CRUZ JUNIOR

02/02/1993 04602593348 NÃO MONITOR 14,00 EXCEDENTE

69 MARLETE PEREIRA DOS 

SANTOS ALMEIDA

08/06/1967 616149473-68 NÃO MONITOR 13,00 EXCEDENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

12/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            12 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

70 ROSANGELA PINHEIRO 20/10/1968 957033573-49 NÃO MONITOR 13,00 EXCEDENTE

71 ELROSANE MARIA BELO LIMA 08/01/1970 355097403-53 NÃO MONITOR 13,00 EXCEDENTE

72 MAURO ROBERTO COSTA 

ALMEIDA

13/08/1973 482547033-53 NÃO MONITOR 13,00 EXCEDENTE

73 MIRILENE LISBOA DA SILVA 24/06/1975 738761003-72 NÃO MONITOR 13,00 EXCEDENTE

74 CECÍLIA SELMA PAULO DA 

SILVA DE OLIVEIRA

10/02/1980 976154393-53 NÃO MONITOR 13,00 EXCEDENTE

75 REGINALDO ALVES SILVA 07/09/1980 648.941.693-04 NÃO MONITOR 13,00 EXCEDENTE

76 ARISON CARLOS SILVA 21/09/1985 01391791355 NÃO MONITOR 13,00 EXCEDENTE

77 YAGO FABRICIO ARAUJO DOS 

SANTOS

07/02/1993 00404016340 NÃO MONITOR 13,00 EXCEDENTE

78 CLISTENES SILVA MORAIS 16/11/1994 613040483-22 NÃO MONITOR 13,00 EXCEDENTE

79 AMANDA CARVALHO 

CARDOSO

04/11/1998 606603223-23 NÃO MONITOR 13,00 EXCEDENTE

80 CLEUDE MARIA C. DO 

NASCIMENTO

18/09/1975 01057874345 NÃO MONITOR 12,50 EXCEDENTE

LISTAGEM NOMINAL DE CANDIDATOS CONVOCADOS

PCD

COLOCAÇÃO CANDIDATOS
DATA DE 

NASCIMENTO
Nº DO CPF PCD CARGO PONTUAÇÃO

FINAL
SITUAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

13/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            13 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

1
MARIA ANTONIA VIEGAS

13/10/1971 471089163-04 SIM MONITOR 15,50
CLASSIFICADO

2
ILMA CLAUDIA O. 

FERREIRA
13/12/1970 753533693-00 SIM MONITOR 7,00

CLASSIFICADO

3
FRANCISCO FÉLIX DA 

SILVA DANTAS
16/01/1991 00112530370 SIM MONITOR 4,50

CLASSIFICADO

4
ELOÍSA DA SILVA PINTO 

SOUSA
08/05/1984 982441833-49 SIM MONITOR 4,00

CLASSIFICADO

5
JOAQUIM ANTÔNIO PENHA 

NETO
24/10/1963 293.005.173.68 SIM MONITOR 0,00

CLASSIFICADO

LISTAGEM NOMINAL DE CANDIDATOS CONVOCADOS

ADI

COLOCAÇÃO CANDIDATOS DATA DE 

NASCIMENTO

CPF PCD CARGO PONTUAÇÃO 

FINAL

SITUAÇÃO

NASCIMENTO FINAL

1 MARIA JOANA RIBEIRO DIAS 19/05/1955 644908313-15 NÃO ADI 30,00 CLASSIFICADO

2 MARIA VITÓRIA PEREIRA 15/10/1962 293008193-72 NÃO ADI 30,00 CLASSIFICADO

3
ANA CRISTINA CONRADO 

RODRIGUES
26/12/1965 252859473-91 NÃO ADI 30,00 CLASSIFICADO

4
FABIANE SÍLVIA GADELHA 

SILVA
09/12/1971 471297783-34 NÃO ADI 30,00 CLASSIFICADO

5 JOINA AMORIM MARTINS 26/06/1976 744822543-04 NÃO ADI 30,00 CLASSIFICADO

6 ALDENOR GARCIA DE SOUSA 18/02/1978 753291823-87 NÃO ADI 30,00 CLASSIFICADO

7
ELIZANGELA MENDES DOS 

SANTOS
07/06/1980 823011153-72 NÃO ADI 30,00 CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

14/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            14 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

8
ALESSANDRA COSTA DA 

CONCEICAO
24/02/1981 656721603-44 NÃO ADI 30,00 CLASSIFICADO

9 CLIUDIA GOMES MADEIRA 17/10/1982 009093233-13 NÃO ADI 30,00 CLASSIFICADO

10
KARLA SAMARA DA COSTA 

BACELAR
12/12/1983 00152050370 NÃO ADI 30,00 CLASSIFICADO

LISTAGEM NOMINAL DE CANDIDATOS CONVOCADOS

                                                                                                PCD

COLOCAÇÃO CANDIDATOS DATA DE 

NASCIMENTO

CPF PCD CARGO PONTUAÇÃO 

FINAL

SITUAÇÃO

NASCIMENTO FINAL

01
ELOÍSA DA SILVA PINTO 

SOUSA
08/05/1984 982441833-49 SIM ADI 4,00 CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

15/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            15 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EDITAL - EDITAL: Nº 001/2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CONFORME EDITAL Nº 001/2023/SEMED

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E FORMAÇÃO DE 

CADASTRO DE RESERVA  DE PROFISSIONAIS PARA ATENDIMENTO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME EDITAL Nº 

001/2023/SEMED. 

A Secretaria Municipal de Educação de Paço do Lumiar, através da Comissão Geral do Processo Seletivo Simplificado para Contra tação de profissionais, nas 
áreas da Educação nomeada pela Portaria nº 064/2023/SEMED, nos termos da legislação vigente, conforme o disposto no Edital Nº 001/2023/SEMED, no 
uso de suas atribuições legais, tendo transcorrido todos os prazos legais para recursos e respostas para recursos, vem por me io deste, tornar público a 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO , conforme regulamenta o edital ora referenciado, com base na Lei Municipal nº 
785/2019 aprovada na Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA, e com base no Termo de Compromisso de Ajustamento de Conduta nº 001/2023, visando 
atender a necessidade temporária de excepcional interesse público para a contratação de profissionais para atendimento da Red e Municipal de Educação, 
para os cargos de AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL e MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR, de acordo com as normas instituídas n este 
Edital. Respalda – se por normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.

RESOLVE:

Art. 1° - Divulgar a Homologação do Resultado Final dos candidatos devidamente selecionados e classificados para Contratação temporária e formação de 
Cadastro de Reserva, conforme estabelecido no Edital nº 001/2023/SEMED disponibilizado no site da Prefeitura de Paço do Lumiar 
(www.pacodolumiar.ma.gov.br ).
Parágrafo Primeiro - Os candidatos selecionados e classificados em ordem decrescente da nota  final, resultante do total de pontos obtidos na anál ise 
curricular, títulos e experiência profissional, serão convocados através do Edital de Convocação para contratação, devendo se guir as exigências, conforme 
estabelece o edital referenciado para apresentação da documentação necessária para contratação, disponibilizado  no site da P refeitura de Paço do Lumiar 
(www.pacodolumiar.ma.gov.br ).

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

16/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            16 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

Parágrafo Segundo - Formarão o Cadastro de Reserva os candidatos considerados classificados dentro do quantitativo correspondente a três vezes o 
número de vagas oferecidas. Aos candidatos no Processo Seletivo Simplificado que ficarem como excedentes (cadastro de reserva ), não implica 
obrigatoriedade de sua contratação, ocorrendo apenas expectativa de convocação e contratação. Ficando reservado à SEMED, o di reito de proceder às 
contratações em número que atenda ao interesse e às necessidades do serviço, obedecendo à ordem de classificação final e ao p razo de validade deste 
Edital.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço do Lumiar, 16 de fevereiro de 2023.

Monique Fialho Saulnier Carmona

Secretária Municipal de Educação de Paço do Lumiar

Carina Bárbara Rodrigues da Silva 

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL/EDITAL Nº 01/2023/SEMED

MONITOR

COLOCAÇÃO CANDIDATOS DATA DE 

NASCIMENTO

CPF PCD CARGO PONTUAÇÃO 

FINAL

SITUAÇÃO

NASCIMENTO FINAL

1 ANTONIO RIBEIRO GARCÊS 18/09/1977 774990933-87 NÃO MONITOR 29,00 CLASSIFICADO

2 MARCOS COSTA NUNES 08/08/1987 02364855390 NÃO MONITOR 28,00 CLASSIFICADO

3 AMANDA NEVES SOUZA 03/03/1995 604183073-93 NÃO MONITOR 27,50 CLASSIFICADO

4 NÁDIA LOUISE DO 

NASCIMENTO COSTA

22/03/1986 03539127356 NÃO MONITOR 26,00 CLASSIFICADO

5 JOSEMARY CARVALHO 

NUNES

14/06/1984 968198393-91 NÃO MONITOR 24,50 CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

17/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            17 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

6 DIOGENES ANTÔNIO F. 

PEREIRA

06/11/1969 408708553-87 NÃO MONITOR 23,00 CLASSIFICADO

7 THAINNA DE CARVALHO 

BRITO

26/04/1988 02705450343 NÃO MONITOR 22,50 CLASSIFICADO

8 ANDRÉ SILVA DOS SANTOS 21/09/1990 044.573.943-60 NÃO MONITOR 22,50 CLASSIFICADO

9 SAMIA REGINA SODRÉ 

ALMEIDA

14/01/1997 614705173-37 NÃO MONITOR 22,50 CLASSIFICADO

10 ADINALVA SANTOS 

NASCIMENTO

25/01/1984 002.086.873-19 NÃO MONITOR 22,00 CLASSIFICADO

11 JONATHAN DOS SANTOS 

COSTA

01/04/1989 03525550332 NÃO MONITOR 21,50 CLASSIFICADO

12 ATUARÉGIA MENDONÇA 

SILVA

02/11/1979 710981351-72 NÃO MONITOR 21,00 CLASSIFICADO

13 SIMONE BARROS DE SOUSA 07/01/1987 601837403-00 NÃO MONITOR 21,00 CLASSIFICADO

14 TANIA ELISANGELA CASTRO 28/04/1973 770252963-68 NÃO MONITOR 20,50 CLASSIFICADO

15 DAYANE FLÁVIA DOS 

SANTOS LEAL

12/04/1988 03882040360 NÃO MONITOR 20,50 CLASSIFICADO

16 JOANDERSON VIEIRA 

GUTERRES

07/06/1997 609513003-42 NÃO MONITOR 20,50 CLASSIFICADO

17 MARIA DAS DORES CARDOSO 

MENDES

10/01/1979 972086983-68 NÃO MONITOR 20,00 CLASSIFICADO

18 DULCIANE ROCHA DE 

OLIVEIRA

05/04/1990 051981873-30 NÃO MONITOR 20,00 CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

18/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            18 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

19 JESSICA SILVA SOARES 

FELINTO

21/07/1993 038.323.323-24 NÃO MONITOR 20,00 CLASSIFICADO

20 MARIA RAKEL PINTO ARAUJO 08/10/1997 609549273-46 NÃO MONITOR 20,00 CLASSIFICADO

21 MARISTELA DOS SANTOS B. 

MUNIZ

30/07/1972 452147273-72 NÃO MONITOR 19,50 CLASSIFICADO

22 JOSENILDO DOS ANJOS 

PEREIRA

13/10/1979 916629233-68 NÃO MONITOR 19,50 CLASSIFICADO

23 ELIEL DA SILVA VIANA 16/04/1993 05933027375 NÃO MONITOR 19,50 CLASSIFICADO

24 WILLIANA KARINE COSTA 

PINTO

25/03/1995 05567052383 NÃO MONITOR 19,50 CLASSIFICADO

25 LEONARDO SAID LUCENA 

NUNES

30/04/1996 609318913-96 NÃO MONITOR 19,50 CLASSIFICADO

26 ANTONIO JOSÉ SANTOS 

PASTOR

25/04/1969 622525423-49 NÃO MONITOR 19,00 CLASSIFICADO

27 GISLENE DIVINA SODRÉ 02/02/1980 998228573-49 NÃO MONITOR 19,00 CLASSIFICADO

28 WALLISON RANUTH SILVA 

RABELO

05/01/1986 01110533314 NÃO MONITOR 19,00 CLASSIFICADO

29 ELIZANGELA GARDENIA M. 

GALVÃO

02/02/1977 814442223-68 NÃO MONITOR 18,50 CLASSIFICADO

30 LEUZIANE BASTOS ANDRADE 

DA SILVEIRA

01/09/1979 856742813-00 NÃO MONITOR 18,50 CLASSIFICADO

31 ALESSANDRA DA 

CONCEIÇÃO SILVA VIANA

20/05/1994 05636220324 NÃO MONITOR 18,50 CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

19/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            19 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

32 ZENILZA DA CONCEIÇÃO 

RAMOS

27/11/1968 452299703-59 NÃO MONITOR 18,00 CLASSIFICADO

33 DIANA SILVA COSTA 29/12/1974 00029336325 NÃO MONITOR 18,00 CLASSIFICADO

34 FRANKLANDIA GARCES 

RODRIGUES

12/07/1974 744764403-04 NÃO MONITOR 18,00 CLASSIFICADO

35 PATRICIA DE JESUS 

ALBUQUERQUE

15/12/1989 04232016384 NÃO MONITOR 18,00 CLASSIFICADO

36 ANDRESSA ROSANE 

MELQUIADES FARIA

05/05/1994 01306778336 NÃO MONITOR 18,00 CLASSIFICADO

37 IDENILCE COSTA FONSECA 

BARBOSA

26/12/1975 751990503-97 NÃO MONITOR 17,00 CLASSIFICADO

38 LEILA CRISTINA DINIZ 

PRAZERES

01/01/1978 763023183-00 NÃO MONITOR 17,00 CLASSIFICADO

39 KATIA COSTA FONSECA 

SILVA

10/09/1972 488820203-63 NÃO MONITOR 16,50 CLASSIFICADO

40 SÉRGIO DOS SANTOS VIEIRA 29/10/1974 483490623-04 NÃO MONITOR 16,00 CLASSIFICADO

41 ELRISLENE DOS SANTOS 

RIBEIRO

10/01/1985 009023753-69 NÃO MONITOR 16,00 CLASSIFICADO

42 LIDIA CRISTINA COSTA 

NUNES

10/10/1984 00304153303 NÃO MONITOR 16,00 CLASSIFICADO

43 LAYANNE CHRISTINE P. E 

PEREIRA

31/03/1997 05447622310 NÃO MONITOR 16,00 CLASSIFICADO

44 SIMÃO MEIRELES FILHO 12/02/1964 271743283-34 NÃO MONITOR 15,50 CLASSIFICADO

45 MARIA ANTONIA VIEGAS 13/10/1971 471089163-04 SIM MONITOR 15,50 CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

20/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            20 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

46 MARIA DE JESUS MARTINS 04/07/1989 03989357344 NÃO MONITOR 15,50 CLASSIFICADO

47 ARY SILVA JUNIOR 15/12/1992 607721593-78 NÃO MONITOR 15,50 CLASSIFICADO

48 MARY DE FATIMA MOREIRA 

DE SOUSA

21/05/1968 475952563-72 NÃO MONITOR 15,00 CLASSIFICADO

49 JOSETE DE JESUS AMARAL 

DE ALMEIDA

27/04/1974 616819463-00 NÃO MONITOR 15,00 CLASSIFICADO

50 EDUARDO HELTON DE 

SOUZA FERNANDES

16/01/1981 799608713-04 NÃO MONITOR 15,00 CLASSIFICADO

51 RAIMUNDA NONATA SILVA 

SOUZA

31/12/1982 02624549390 NÃO MONITOR 15,00 CLASSIFICADO

52 CARLA CRISTINA RIBEIRO 

DOS SANTOS

06/08/1983 00271456388 NÃO MONITOR 15,00 CLASSIFICADO

53 MARCIO JORGE SOUZA  

MENDES

21/06/1984 00388258306 NÃO MONITOR 15,00 CLASSIFICADO

54 CLAUCIANE GOMES DE 

SOUSA

11/11/1990 04087842371 NÃO MONITOR 15,00 CLASSIFICADO

55 BEATRIZ NASCIMENTO DOS 

SANTOS

04/03/1992 05939436358 NÃO MONITOR 15,00 CLASSIFICADO

56 JAIANE HELEN FERREIRA DO 

ESPÍRITO SANTO

18/08/1993 05089354316 NÃO MONITOR 15,00 CLASSIFICADO

57 CELIANE SILVA ASSUNÇÃO 28/03/1994 057.049.583-03 NÃO MONITOR 15,00 CLASSIFICADO

58 LUAN FELIPE PASSOS 

CARVALHO

27/03/1997 607865193-55 NÃO MONITOR 15,00 CLASSIFICADO

59 THAYANNE DINIZ PIMENTEL 07/08/1997 615457203-47 NÃO MONITOR 15,00 CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

21/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            21 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

60 JADILNE RODRIGUES 

INOJOSA

04/11/1966 791769173-04 NÃO MONITOR 14,50 CLASSIFICADO

61 JOÃO BATISTA FERREIRA 

MEIRELES

28/10/1958 137194753-87 NÃO MONITOR 14,00 CLASSIFICADO

62 ACILDA PINHEIRO SILVA 22/08/1960 150032213-04 NÃO MONITOR 14,00 CLASSIFICADO

63 RAIMUNDA NONATA SOUZA 05/09/1965 253499023-34 NÃO MONITOR 14,00 CLASSIFICADO

64 JAIRO CORREA SILVA 26/01/1975 483392373-49 NÃO MONITOR 14,00 CLASSIFICADO

65 KETYSA MARIA NASCIMENTO 

SOUSA

04/11/1975 650311643-87 NÃO MONITOR 14,00

66 OCEMILTON SARAIVA SILVA 18/07/1975 849287783-91 NÃO MONITOR 14,00 EXCEDENTE

67 ANA PAULA DA SILVA 31/03/1985 01915921376 NÃO MONITOR 14,00 EXCEDENTE

68 RAIMUNDO DE SÁ PACHECO 

CRUZ JUNIOR

02/02/1993 04602593348 NÃO MONITOR 14,00 EXCEDENTE

69 MARLETE PEREIRA DOS 

SANTOS ALMEIDA

08/06/1967 616149473-68 NÃO MONITOR 13,00 EXCEDENTE

70 ROSANGELA PINHEIRO 20/10/1968 957033573-49 NÃO MONITOR 13,00 EXCEDENTE

71 ELROSANE MARIA BELO LIMA 08/01/1970 355097403-53 NÃO MONITOR 13,00 EXCEDENTE

72 MAURO ROBERTO COSTA 

ALMEIDA

13/08/1973 482547033-53 NÃO MONITOR 13,00 EXCEDENTE

73 MIRILENE LISBOA DA SILVA 24/06/1975 738761003-72 NÃO MONITOR 13,00 EXCEDENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

22/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            22 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

74 CECÍLIA SELMA PAULO DA 

SILVA DE OLIVEIRA

10/02/1980 976154393-53 NÃO MONITOR 13,00 EXCEDENTE

75 REGINALDO ALVES SILVA 07/09/1980 648.941.693-04 NÃO MONITOR 13,00 EXCEDENTE

76 ARISON CARLOS SILVA 21/09/1985 01391791355 NÃO MONITOR 13,00 EXCEDENTE

77 YAGO FABRICIO ARAUJO 

DOS SANTOS

07/02/1993 00404016340 NÃO MONITOR 13,00 EXCEDENTE

78 CLISTENES SILVA MORAIS 16/11/1994 613040483-22 NÃO MONITOR 13,00 EXCEDENTE

79 AMANDA CARVALHO 

CARDOSO

04/11/1998 606603223-23 NÃO MONITOR 13,00 EXCEDENTE

80 CLEUDE MARIA COSTA DO 

NASCIMENTO

18/09/1975 01057874345 NÃO MONITOR 12,50 EXCEDENTE

81 CRISTINA RAMOS PEREIRA 23/07/1995 02214694358 NÃO MONITOR 12,50 EXCEDENTE

82 GLENDA HELENA TAVARES 

GUIMARÃES

27/04/2000 613896773-97 NÃO MONITOR 12,50 EXCEDENTE

83 ARICELIA SELMA ARAUJO DE 

SOUSA

04/12/1972 476.834.063-68 NÃO MONITOR 12,00 EXCEDENTE

84 CARLOS DOMINICE DE 

ALENCAR NETO

06/03/1981 935.872.363-72 NÃO MONITOR 12,00 EXCEDENTE

85 EVENIN THAYANE NUNES 

SILVA

23/07/2004 074.276.873-29 NÃO MONITOR 12,00 EXCEDENTE

86 RITA DE CÁSSIA RODRIGUES 

DOS PASSOS

02/03/1980 638437223-15 NÃO MONITOR 11,50 EXCEDENTE

87 ALANA OHANA COSTA 

ANDRADE

22/08/1994 06322029398 NÃO MONITOR 11,00 EXCEDENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

23/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            23 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

88 ELYADINNA LOPES LIMA 28/09/1998 612388313-54 NÃO MONITOR 11,00 EXCEDENTE

89 JOELMA REIS MACHADO 15/03/1976 617407643-15 NÃO MONITOR 11,00 EXCEDENTE

90 ANGELA REGINA LIMA 

RODRIGUES

18/09/1979 660193203-59 NÃO MONITOR 10,50 EXCEDENTE

91 EDIVAL CÍCERO SILVA 

LACERDA

21/07/2003 616156753-96 NÃO MONITOR 10,50 EXCEDENTE

92 WANCELMA MAFRA DINIZ 05/08/1976 01655297333 NÃO MONITOR 10,00 EXCEDENTE

93 EDUARDO LOPES DE 

OLIVEIRA

27/02/1980 835906413-04 NÃO MONITOR 10,00 EXCEDENTE

94 ROSILDA MENDES PEREIRA 28/01/1981 863360453-15 NÃO MONITOR 10,00 EXCEDENTE

95 GERMANO MAURÍCIO 

PEREIRA JÚNIOR

06/06/1984 072.398.136-14 NÃO MONITOR 10,00 EXCEDENTE

96 AÉCIO MARCOS GARCEZ 

BRITO

26/02/1985 01120880319 NÃO MONITOR 10,00 EXCEDENTE

97 ANA LUIZA SANTOS 

NASCIMENTO

01/07/1985 01135581398 NÃO MONITOR 10,00 EXCEDENTE

98 JOAO BATISTA SILVA 

SANTOS

24/06/1988 06894263302 NÃO MONITOR 10,00 EXCEDENTE

99 MILENA ISABELLE REIS SILVA 17/09/1990 05076334311 NÃO MONITOR 10,00 EXCEDENTE

100 RAYANE AMARAL FONSECA 14/06/1993 04354903385 NÃO MONITOR 10,00 EXCEDENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

24/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            24 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

101 CLEUDILENE DIANA COSTA 

MONTENEGRO SILVA

17/10/1994 05731973342 NÃO MONITOR 10,00 EXCEDENTE

102 LUIS CARLOS CANTANHEDE 

SANTOS JUNIOR

05/03/1995 607.975.643-90 NÃO MONITOR 10,00 EXCEDENTE

103 BRENDA LOISE SILVA 

RODRIGUES

05/06/1997 609586553-08 NÃO MONITOR 10,00 EXCEDENTE

104 DAVID WENDERSON 

FERREIRA DE JESUS

20/12/1997 06955945327 NÃO MONITOR 10,00 EXCEDENTE

105 THAINA RAMOS COSTA 26/01/1998 605293553-70 NÃO MONITOR 10,00 EXCEDENTE

106 JÉSSICA SAMILY SILVA 15/04/2000 614672153-09 NÃO MONITOR 10,00 EXCEDENTE

107 MIZANETE SILVA DA SILVA 13/07/2003 087.584.633-56 NÃO MONITOR 10,00 EXCEDENTE

108 MARISTELA CASTRO VIEIRA 

DAS DORES

30/07/1972 001752033_30 NÃO MONITOR 10,00 EXCEDENTE

109 EMERSON AZEVEDO FELINTO 02/01/1985 01019415363 NÃO MONITOR 9,50 EXCEDENTE

110 JAMYLLE VICTORIA SALLES 

CASTRO

25/05/2003 614391443-54 NÃO MONITOR 9,50 EXCEDENTE

111 LUÍS AUGUSTO CUNHA 

MACIEL

30/01/1974 710819503-82 NÃO MONITOR 9,00 EXCEDENTE

112 DINA LEA FERREIRA 15/09/1979 892402193-15 NÃO MONITOR 9,00 EXCEDENTE

113 FABIANE NOBRE DE MATOS 24/04/1981 656036723-15 NÃO MONITOR 9,00 EXCEDENTE

114 JOSMAR REIS SLVA 29/09/1992 602878813-93 NÃO MONITOR 9,00 EXCEDENTE

115 LUIS GUSTAVO GALVÃO 

NUNES

05/07/2001 07103717303 NÃO MONITOR 9,00 EXCEDENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

25/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            25 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

116 MÁRCIO DOUGLAS  PINTO DA 

CONCEIÇÃO SILVA

07/03/2003 05498657307 NÃO MONITOR 9,00 EXCEDENTE

117 ELIZANGELA DE SOUZA 

PEREIRA

17/01/1977 755838283-15 NÃO MONITOR 8,50 EXCEDENTE

118 SILVIA REGINA MELO MOTA 

MORAES

13/09/1970 01058128388 NÃO MONITOR 8,00 EXCEDENTE

119 LUCILENE GOMES REIS 22/07/1976 00287522369 NÃO MONITOR 8,00 EXCEDENTE

120 HOZANA CIRQUEIRA 

FONSECA

03/11/1979 648447223-87 NÃO MONITOR 8,00 EXCEDENTE

121 NAILSON DOS SANTOS 

VIEIRA

12/02/1971 444973423-87 NÃO MONITOR 7,50 EXCEDENTE

122 IVONETE ALVES DOS 

SANTOS

20/06/1966 409147803-44 NÃO MONITOR 7,00 EXCEDENTE

123 ILMA CLAUDIA OLIVEIRA 

FERREIRA

13/12/1970 753533693-00 SIM MONITOR 7,00 EXCEDENTE

124 FRANCIANE NOBRE DE 

MATOS

17/09/1985 00558039383 NÃO MONITOR 7,00 EXCEDENTE

125 ANA PRISCILA FELIX 29/08/1988 02202372393 NÃO MONITOR 7,00 EXCEDENTE

126 ANGELA RAQUEL GOMES DA 

CONCEIÇÃO

11/10/1976 820733173-91 NÃO MONITOR 6,50 EXCEDENTE

127 EDIPO CRISTIANO MORAES 

COSTA

13/01/1988 601.782.973-48 NÃO MONITOR 6,50 EXCEDENTE

128 FRANCILENE SILVEIRA 

RODRIGUES

04/09/1968 474785783-49 NÃO MONITOR 6,00 EXCEDENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

26/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            26 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

129 LARA MARIANA PEREIRA 

MORENO

03/06/1998 615.485.813-21 NÃO MONITOR 6,00 EXCEDENTE

130 IZADORA CARDOSO MENDES 25/12/2004 07106943347 NÃO MONITOR 6,00 EXCEDENTE

131 KASSIA VALERIA DO 

ROSARIO SANTOS

11/10/1996 609552713-98 NÃO MONITOR 5,00 EXCEDENTE

132 WANDERLEY PEREIRA 

MORAES JUNIOR

09/11/2000 607453563-97 NÃO MONITOR 5,00 EXCEDENTE

133 ELISABETH MATOS PEREIRA 28/02/1968 407588853-34 NÃO MONITOR 4,50 EXCEDENTE

134 DARLY VIEIRA DOS 

PRAZERES

06/07/1988 01835862390 NÃO MONITOR 4,50 EXCEDENTE

135 FRANCISCO FÉLIX DA SILVA 

DANTAS

16/01/1991 00112530370 SIM MONITOR 4,50 EXCEDENTE

136 DANIEL DUARTE DE SOUZA 27/07/1994 03406033300 NÃO MONITOR 4,50 EXCEDENTE

137 ELIENE MARINHO FERREIRA 17/02/1973 778690283-04 NÃO MONITOR 4,00 EXCEDENTE

138 DELICE MENDONÇA SILVA 

CADETE

02/12/1977 02346490385 NÃO MONITOR 4,00 EXCEDENTE

139 NILENY SANTOS DA SILVA DA 

SILVA

26/09/1981 923040603-15 NÃO MONITOR 4,00 EXCEDENTE

140 ELAINE CRISTINA LIMA DA 

FONSECA

02/09/1983 01562844300 NÃO MONITOR 4,00 EXCEDENTE

141 FRANCI CARDOSO SANTOS 22/07/1983 03608215379 NÃO MONITOR 4,00 EXCEDENTE

142 MARGARETH FONSECA 

COELHO

19/08/1983 954082743-49 NÃO MONITOR 4,00 EXCEDENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

27/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            27 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

143 ELOÍSA DA SILVA PINTO 

SOUSA

08/05/1984 982441833-49 SIM MONITOR 4,00 EXCEDENTE

144 ANTONIO GUSTAVO SOUSA 

NETO

20/04/1987 01110174322 NÃO MONITOR 4,00 EXCEDENTE

145 CLAUDIA NAYARA PEREIRA 

DA SILVA

31/01/1991 04444923300 NÃO MONITOR 4,00 EXCEDENTE

146 MATHEUS CORREA DE JESUS 01/03/1995 603805123-60 NÃO MONITOR 4,00 EXCEDENTE

147 TATIANA DA CONCEIÇAO 

SILVA LIMA

02/11/1995 05328507347 NÃO MONITOR 4,00 EXCEDENTE

148 JÉSSICA ELLANE FONSECA 

BARBOSA

08/07/1997 07027669331 NÃO MONITOR 4,00 EXCEDENTE

149 RAÍSSA DA SILVA SANTOS 11/08/2003 612936693-00 NÃO MONITOR 4,00 EXCEDENTE

150 RAQUEL CRISTINA MARQUES 

FERREIRA

14/11/1979 939844803-34 NÃO MONITOR 3,00 EXCEDENTE

151 NUBIA REGINA SILVA 14/01/1985 034.671.543-10 NÃO MONITOR 3,00 EXCEDENTE

152 MARLEIDE FRANÇA DA SILVA 25/04/1985 01735826308 NÃO MONITOR 3,00 EXCEDENTE

153 BEATRIZ CAMPOS DA COSTA 24/11/1994 604887133-31 NÃO MONITOR 3,00 EXCEDENTE

154 MARIA JOAQUINA MARTINS 

RIBEIRO

15/05/1999 073.337.023-32 NÃO MONITOR 3,00 EXCEDENTE

155 LUCAS SILVA DO 

NASCIMENTO

20/02/2000 612280243-32 NÃO MONITOR 3,00 EXCEDENTE

156 RENAN CALDAS SOUZA 06/01/2004 613205663-75 NÃO MONITOR 3,00 EXCEDENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

28/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            28 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

157 SANDRA REGINA MACHADO 

REIS

02/10/1976 8-1151225304 NÃO MONITOR 2,50 EXCEDENTE

158 JOSE DE ASSIS SOUZA 

LEMOS

09/07/1996 605189893-05 NÃO MONITOR 2,50 EXCEDENTE

159 GEOCLER MOREIRA SILVA 02/11/1970 646422593-68 NÃO MONITOR 2,00 EXCEDENTE

160 VALDELI BRITO DE 

ASSUNÇÃO

03/03/1971 482392163-15 NÃO MONITOR 2,00 EXCEDENTE

161 JERSILENE SILVA RABELO 17/12/1975 638632433-15 NÃO MONITOR 2,00 EXCEDENTE

162 SILVANIA DOS SANTOS 

VIEIRA MACIEL

28/02/1975 7994648873-04 NÃO MONITOR 2,00 EXCEDENTE

163 CREMILDA DOS SANTOS 

RIBEIRO

24/08/1977 751919113-34 NÃO MONITOR 2,00 EXCEDENTE

164 CLEIDILENE DINIZ FERREIRA 27/04/1985 01103552376 NÃO MONITOR 2,00 EXCEDENTE

165 MARIA RAIMUNDA DA 

CONCEIÇAO DE LIMA

25/12/1985 01981699309 NÃO MONITOR 2,00 EXCEDENTE

166 FERNANDA MARTINS 

CANDEIRA

19/03/1986 015032322000 

1

NÃO MONITOR 2,00 EXCEDENTE

167 NAYANY SOUZA CUNHA 

LAUNE MAIA

28/07/1998 053.222.913-42 NÃO MONITOR 2,00 EXCEDENTE

168 GERLIANE GONÇALVES 

SILVA

17/04/1999 609776693-94 NÃO MONITOR 2,00 EXCEDENTE

169 EDMILSON PRAZERES 

VILANOVA

22/11/1960 197423123-20 NÃO MONITOR 1,00 EXCEDENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

29/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            29 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

170 EUDA MAGDA SANTOS 

RODRIGUES

03/06/1971 438127323-00 NÃO MONITOR 1,00 EXCEDENTE

171 ANA MARIA FRAZÃO 01/01/1978 00654548390 NÃO MONITOR 1,00 EXCEDENTE

172 LAUDILENE SANDRA DE 

ASSUNÇÃO

30/01/1981 915486753-34 NÃO MONITOR 1,00 EXCEDENTE

173 FABIULA CUNHA BARROS 28/06/1990 03957966361 NÃO MONITOR 1,00 EXCEDENTE

174 RAYLSON BARBOSA DE 

OLIVEIRA

08/01/1995 612.656.153-81 NÃO MONITOR 1,00 EXCEDENTE

175 BRUNO ALMEIDA BRAGA 06/04/1997 609166633-96 NÃO MONITOR 1,00 EXCEDENTE

176 JAILANE KELLEN FERREIRA 

DO ESPIRITO SANTO

26/07/1997 076.017.253-67 NÃO MONITOR 1,00 EXCEDENTE

177 CLAUDIA DA SILVA COSTA 

DOS SANTOS

26/12/1999 07336132332 NÃO MONITOR 1,00 EXCEDENTE

178 SAMUEL LIMA MARTINS 11/07/1999 07303048332 NÃO MONITOR 1,00 EXCEDENTE

179 ITALO GABRIEL SOUSA 

ANDRADE

15/10/2001 613426813-55 NÃO MONITOR 1,00 EXCEDENTE

180 INDREDY CANDEIRA SANTOS 28/06/2002 606889743-50 NÃO MONITOR 1,00 EXCEDENTE

181 NÚBIA BAIANO BARROS DA 

SILVA

27/10/1992 05151788370 NÃO MONITOR 0,50 EXCEDENTE

182 THANYA DE CÁSSIA MOURA 

DE CARVALHO

02/10/1979 905252723-72 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

183 JAYNARA VIEIRA GOMES 8/27/0095 607.463.623-07 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

30/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            30 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

184 MARIANA CARDOSO DOS 

SANTOS

03/08/1960 671211797-68 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

185 MARIA DE JESUS DUARTE 

DOS ANJOS

04/01/1963 280618373-15 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

186 MARIA DE RIBAMAR DOS 

SANTOS

16/03/1962 242820653-20 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

187 JOAQUIM ANTÔNIO PENHA 

NETO

24/10/1963 293.005.173.68 SIM MONITOR 0,00 EXCEDENTE

188 ALEXANDRE JOSÉ DA SILVA 

ALMEIDA NETO

14/05/1964 268826123-15 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

189 RAIMUNDO NONATO DE 

MELO

30/04/1965 251139503-78 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

190 FLOR DE LIZ SOUSA 

FERREIRA

30/09/1966 989344493-49 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

191 MARIA AUREA CORREA 

SOARES

24/08/1966 281777543-00 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

192 AIRTON JOSÉ LOPES DA 

CUNHA

19/09/1967 282249493-20 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

193 EUDES MARIA VIANA DE 

SOUSA

10/10/1967 290256993-91 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

194 LUIZA MARIA LEAL DOS 

SANTOS LOPES

21/06/1967 459974973-72 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

31/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            31 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

195 SILVANIRA DA SILVA GOVEIA 11/05/1967 278699973-15 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

196 VALDERLINA CONCEIÇÃO DE 

SOUSA

26/03/1967 281220703-53 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

197 GILCILEIA OLIVEIRA ALMEIDA 20/09/1969 453195533-15 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

198 MARLUCE REIS GOMES 26/07/1969 375749143-20 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

199 NELES NELSON PEREIRA 

ROLIM

22/02/1969 432400623-72 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

200 REGINA CÉLIA SAMPAIO 

PINTO

12/02/1970 438019003-04 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

201 ROSILENE LIRA GUSMÃO 20/08/1969 516298521-04 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

202 ARLENE MARIA MORAES 

PEREIRA FRAZAO

23/10/1970 727992693-20 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

203 CLÁUDIA ARAÚJO 27/02/1970 7452147039-01 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

204 HUGO DE SOUSA CORREA 11/11/1970 407279203-91 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

205 JUCENILDE RIBEIRO 

GOUVEIA

18/09/1970 452350073-87 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

206 ROSINETE SOUSA DOS 

SANTOS

03/11/1970 45953074387-0

0

NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

207 SILVIA CRISTINA  PEREIRA 

DA SILVA

22/02/1970 488163373-20 SIM MONITOR 0,00 EXCEDENTE

208 EDENICE COELHO 

RODRIGUES DA SILVA

21/11/1971 432.421.893-53 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

209 IRANI ALCANTARA ANGELO 05/09/1971 685618573-15 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

32/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            32 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

210 LENITA PEREIRA BARBOSA 14/01/1972 515615903-63 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

211 MARIA CRISTINA CARDOSO 

BORGES

30/10/1971 653286633-49 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

212 MARTA GORETH RAMOS 10/02/1972 467294533-20 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

213 ELISANGELA RIBEIRO 01/09/1972 482393563-20 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

214 FERNANDA CRISTINA 

OLIVEIRA RIBEIRO CABRAL

14/10/1972 698194163-53 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

215 JOBENILZA BARROS PONTES 08/02/1973 01208216309 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

216 REJANE CARDOSO DE 

ALMEIDA

17/07/1972 662410143-15 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

217 CLAUDIA REGINA PACHECO 

DE AMORIM

04/06/1973 750933913-87 SIM MONITOR 0,00 EXCEDENTE

218 JADSON CANTANHEDE 

CARVALHO

16/04/1973 585737043-49 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

219 NAGIBE FURTADO DA CRUZ 18/04/1973 570868773-87 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

220 SILVANA  BUAIS AMORIM 01/07/1973 691821083-15 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

221 VALDINETH DINIZ CIRQUEIRA 08/06/1973 742408893-91 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

222 ALEXSANDRO DE SOUSA 12/12/1974 656171500-49 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

223 CLAUDECIRA MARIA DA SILVA 

AMORIM

21/05/1974 740261513-87 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

33/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            33 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

224 CLEIA SIMÃO SILVA 04/01/1975 724634063-72 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

225 GLADESTONE GASPAR 

LINDOSO

11/07/1974 615550373-72 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

226 LIDIA DE CASSIA OLIVEIRA 

MELO

13/10/1974 963936703-63 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

227 MARCONE DE OLIVEIRA 

PASSINHO

28/03/1974 716799103-10 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

228 NILCE NEIDE MAIA PAIXAO 17/01/1975 700762603-30 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

229 SUYANE CRISTINA BARROSO 01/04/1974 72705086315 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

230 ZENILDE SERRA SILVA 11/04/1974 739013853-04 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

231 CRENILDE AMARAL LINDOSO 22/01/1976 956953543-15 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

232 ELIETE MENESES DA SILVA 03/06/1975 745737803-00 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

233 MÁRCIA REGINA CABRAL 

MATOS

17/12/1975 01491788321 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

234 MARIA LUCILIA PEREIRA DE 

OLIVEIRA

02/08/1975 802053563-20 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

235 ROSEANE SANTOS DE 

SOUSA

25/01/1976 821418863-68 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

236 VALQUIRIA FREIRE SOUSA 23/01/1976 752181603-00 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

237 ADRIANA REGINA PEREIRA 

FERREIRA NUNES

19/02/1976 771973563-34 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

238 ANAIRA DE FÁTIMA CAMPOS 

PORTELA

30/09/1976 828593703-82 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

34/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            34 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

239 CHRISTIANE NÍNIVE MIRANDA 

PASSOS MARTINS

27/07/1976 640820833-91 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

240 CLEONICE SANTOS FURTADO 18/12/1976 562983823-72 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

241 GENIVALDO DIAS FERREIRA 02/12/1976 751978633-15 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

242 JOSINETE CUSTÓDIO GOMES 18/12/1976 752724743-68 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

243 MARCIANA CARVALHO 

OLIVEIRA

30/09/1976 980266663-72 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

244 MARILENE DE JESUS SILVA 

PAVÃO

26/12/1976 00616816367 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

245 MIGUELINA DE JESUS FREIRE 

RODRIGUES

29/09/1976 787899073-53 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

246 ROUSYLENE DA CONCEIÇÃO 

COSTA

04/01/1977 00026533383 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

247 SORAYA CASTRO VIEIRA 25/10/1976 012446083-60 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

248 CLELMA SOARES BARBOSA 04/08/1977 913228123-49 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

249 ELISANGELA DE JESUS DA 

SILVA COSTA

05/06/1977 827680993-68 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

250 JAKS FRAN COSTA FONTES 21/01/1978 03936649375 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

251 JANAINA SALES MORAIS 08/08/1977 794384233-20 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

252 JOSIANA COSTA LEITAO 19/08/1977 024.426.613-14 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

253 LIDIANE FERREIRA PASSOS 11/08/1977 988196073-87 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

254 MAXUELL ALVES DA SILVA 06/04/1977 914.836.383-91 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

35/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            35 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

255 ONASSIS REVETRIA 

AROUCHE DOS SANTOS

10/02/1978 837330433-91 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

256 CLAUDIRENE MORAIS DOS 

SANTOS

29/08/1978 851799653-49 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

257 DELZIANE SOUSA DE 

CARVALHO

25/05/1978 849994203-25 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

258 EDILEUZA FRAZÃO SANTOS 

PIRES

17/06/1978 02045685365 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

259 ELINEUZA PIZON MARQUES. 11/07/1978 871674413-68 SIM MONITOR 0,00 EXCEDENTE

260 IRLANDIA REGINA ROCHA 

JESUS

05/03/1978 646687543-15 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

261 LAURILANDIA AROUCHA 

RABELO

19/09/1978 823889623-15 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

262 LUCELIA MARIA CORREA 

SILVA

07/06/1978 482427483-49 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

263 LUCIELMA GOMES NEVES 22/06/1978 811378343-15 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

264 MICHELE MARTINS PEREIRA 02/02/1979 646495043-68 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

265 RUBERVAN SOUSA COSTA 26/02/1978 805835203-91 NÃO MONITOR 0,00 EXCEDENTE

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL/EDITAL Nº 01/2023/SEMED

PCD

COLOCAÇÃO CANDIDATOS
DATA DE 

NASCIMENTO
Nº DO CPF PCD CARGO PONTUAÇÃO

FINAL
SITUAÇÃO

1
MARIA ANTONIA VIEGAS

13/10/1971 471089163-04 SIM MONITOR 15,50
CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

36/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            36 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

2
ILMA CLAUDIA O. 

FERREIRA
13/12/1970 753533693-00 SIM MONITOR 7,00

CLASSIFICADO

3
FRANCISCO FÉLIX DA 

SILVA DANTAS
16/01/1991 00112530370 SIM MONITOR 4,50

CLASSIFICADO

4
ELOÍSA DA SILVA PINTO 

SOUSA
08/05/1984 982441833-49 SIM MONITOR 4,00

CLASSIFICADO

5
JOAQUIM ANTÔNIO PENHA 

NETO
24/10/1963 293.005.173.68 SIM MONITOR 0,00

CLASSIFICADO

6
SILVIA CRISTINA  PEREIRA 

DA SILVA
22/02/1970 488163373-20 SIM MONITOR 0,00

EXCEDENTE

7
CLAUDIA REGINA 

PACHECO DE AMORI
04/06/1973 750933913-87 SIM MONITOR 0,00

EXCEDENTE

8
ELINEUZA PIZON 

MARQUES.
11/07/1978 871674413-68 SIM MONITOR 0,00

EXCEDENTE

9 ROSE MARTINS CANDEIRA 18/05/1981 660014633-87 SIM MONITOR 0,00 EXCEDENTE

10 ALEXSANDRO SILVA ALVES 25/07/1984 00369920384 SIM MONITOR 0,00 EXCEDENTE

11 JEILSON JOSE DE MELO 15/01/1985 109700527-58 SIM MONITOR 0,00 EXCEDENTE

12 SILVANA NEVES GOMES 24/01/1985 02881709389 SIM MONITOR 0,00 EXCEDENTE

13
LEUZILENE DOS SANTOS 

SILVA BOTAO
08/01/1988 05124604344 SIM MONITOR 0,00

EXCEDENTE

14 ADIEL VINÍCIUS ROCHA 25/04/1996 06577807310 SIM MONITOR 0,00 EXCEDENTE

15
ADRIALLISSON FERREIRA 

NUNES 
05/10/1997 612689463-46 SIM MONITOR 0,00

EXCEDENTE

16 JEREMIAS DE JESUS PAIVA 26/11/2001 613.910.843-81 SIM MONITOR 0,00 EXCEDENTE

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL/EDITAL Nº 01/2023/SEMED

ADI

COLOCAÇÃO CANDIDATOS DATA DE 

NASCIMENTO

CPF PCD CARGO PONTUAÇÃO 

FINAL

SITUAÇÃO

NASCIMENTO FINAL

1 MARIA JOANA RIBEIRO DIAS 19/05/1955 644908313-15 NÃO ADI 30,00 CLASSIFICADO

2 MARIA VITÓRIA PEREIRA 15/10/1962 293008193-72 NÃO ADI 30,00 CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

37/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            37 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

3
ANA CRISTINA CONRADO 

RODRIGUES
26/12/1965 252859473-91 NÃO ADI 30,00 CLASSIFICADO

4
FABIANE SÍLVIA GADELHA 

SILVA
09/12/1971 471297783-34 NÃO ADI 30,00 CLASSIFICADO

5 JOINA AMORIM MARTINS 26/06/1976 744822543-04 NÃO ADI 30,00 CLASSIFICADO

6 ALDENOR GARCIA DE SOUSA 18/02/1978 753291823-87 NÃO ADI 30,00 CLASSIFICADO

7
ELIZANGELA MENDES DOS 

SANTOS
07/06/1980 823011153-72 NÃO ADI 30,00 CLASSIFICADO

8
ALESSANDRA COSTA DA 

CONCEICAO
24/02/1981 656721603-44 NÃO ADI 30,00 CLASSIFICADO

9 CLIUDIA GOMES MADEIRA 17/10/1982 009093233-13 NÃO ADI 30,00 CLASSIFICADO

10
KARLA SAMARA DA COSTA 

BACELAR
12/12/1983 00152050370 NÃO ADI 30,00 CLASSIFICADO

11 MAYANA KARLA DE A. MENDES 20/12/1985 01013473329 NÃO ADI 30,00 CLASSIFICADO

12
CARLICE BARROS DA SILVA 

PITIGRILLI
15/12/1987 600406463-78 NÃO ADI 30,00 CLASSIFICADO

13
ADRYANA REGINA LEAL 

CARDOSO
15/02/1989 01759772321 NÃO ADI 30,00 CLASSIFICADO

14
FRANCISCA MOREIRA DOS 

SANTOS
15/11/1978 942033773-15 NÃO ADI 29,00 CLASSIFICADO

15
ELIZABETH RAMOS DOS 

SANTOS MARTINS
15/11/1990 04765759318 NÃO ADI 29,00 CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

38/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            38 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

16 ELEN CRISTINA SILVA 15/05/1981 904.251.543-00 NÃO ADI 28,00 CLASSIFICADO

17 KELIANE LOPES REIS 09/05/1986 021.091.433.55 NÃO ADI 28,00 CLASSIFICADO

18 CARLA RIBEIRO DOS SANTOS 30/10/1979 923752513-34 NÃO ADI 26,50 CLASSIFICADO

19
SANDY ELINA DOS SANTOS 

SOUSA
12/09/1996 06057142314 NÃO ADI 26,50 CLASSIFICADO

20
MARIA SANTANA CORDEIRO 

PENHA
26/07/1969 474686883-20 NÃO ADI 26,00 CLASSIFICADO

21 FLOR DE LIZ DE JESUS 

FRAZÃO

23/06/1978 659369063-53 NÃO ADI 26,00 EXCEDENTE

22 MARIA DE JESUS CUTRIM 25/04/1983 965230693-20 NÃO ADI 26,00 EXCEDENTE

23 CÁSSIA CAROLINA PEREIRA 

SERRA

23/08/1995 05527517318 NÃO ADI 26,00 EXCEDENTE

24 PEDRO HONORIO FERREIRA 

FRANÇA

28/06/1994 033.832.743-65 NÃO ADI 25,50 EXCEDENTE

25 DIOMAR CAMPOS ALMEIDA 01/10/1969 467279303-68 NÃO ADI 25,00 EXCEDENTE

26 SUZANA SANDES OLIVEIRA 25/06/1992 04247209302 NÃO ADI 25,00 EXCEDENTE

27 JOSÉ RIBAMAR LEMOS DE 

OLIVEIRA

31/07/1995 060.560.093-78 NÃO ADI 25,00 EXCEDENTE

28 ALCIONE SILVA SANTOS 13/11/1976 796921503-30 NÃO ADI 24,50 EXCEDENTE

29 CRIZANGELA MENDONÇA 

SILVA SOUSA

06/11/1975 665.648.753-04 NÃO ADI 24,00 EXCEDENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

39/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            39 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

30 SUZANA LIMA DE SOUSA 25/11/1978 618008483-15 NÃO ADI 24,00 EXCEDENTE

31 CELCIRA MEDEIROS ARAUJO 22/03/1985 00750534389 NÃO ADI 24,00 EXCEDENTE

32 SARA LIMA ASSUNÇÃO 04/09/1988 04037301393 NÃO ADI 24,00 EXCEDENTE

33 VINICIUS TRINDADE FARIAS 16/05/1995 605278433-42 NÃO ADI 24,00 EXCEDENTE

34 LUCILEIDE PINHEIRO BARROS 

COSTA

08/11/1959 237176453-15 NÃO ADI 23,00 EXCEDENTE

35 JUCIREMA SANTOS SANTOS 14/03/1965 332027453-87 NÃO ADI 23,00 EXCEDENTE

36 LÍGIA SILVA PAIXÃO 13/07/1972 693643973-04 NÃO ADI 23,00 EXCEDENTE

37 JOSENILDO DOS ANJOS 

PERRIRA

13/10/1979 916629233-68 NÃO ADI 23,00 EXCEDENTE

38 MARIA DAS DORES AGUIAR 

VIANA

02/10/1982 921758803-20 NÃO ADI 23,00 EXCEDENTE

39 KAROLLYNE GASPAR MUNIZ 

SANTOS

26/05/1987 02215851333 NÃO ADI 23,00 EXCEDENTE

40 CELIANE SILVA ASSUNCAO 28/03/1994 05704958303 NÃO ADI 23,00 EXCEDENTE

41 LEANDRO PEREIRA DA SILVA 17/08/1999 623337523-19 NÃO ADI 23,00 EXCEDENTE

42 CIDIA MARIA CANTANHEDE 

GOMES

16/12/1985 009082733-39 NÃO ADI 22,50 EXCEDENTE

43 GLEICYÉDILE SILVA PEREIRA 22/11/1993 05150084352 NÃO ADI 22,50 EXCEDENTE

44 CRENILDA DE OLIVEIRA 

CANTANHEDE

23/11/1968 488.343.603-97 NÃO ADI 22,00 EXCEDENTE

45 CELIMAR SILVA PAIVA 30/05/1979 755566773-87 NÃO ADI 22,00 EXCEDENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

40/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            40 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

46 GILDERLON SOARES COSTA 06/10/1982 868424632-20 NÃO ADI 22,00 EXCEDENTE

47 JOSILENE SOUSA DOS SANTOS 02/09/1987 985272582-34 NÃO ADI 22,00 EXCEDENTE

48 GALDINA LEMOS SOUZA 06/04/1963 251.643.093-00 NÃO ADI 21,50 EXCEDENTE

49 ANA CLEA DO NASCIMENTO 

AIRES MENDONÇA

25/12/1979 971978073-87 NÃO ADI 21,50 EXCEDENTE

50 TAYNARA JAQUELINE BARROS 

PINTO

11/09/1992 05175335375 NÃO ADI 21,50 EXCEDENTE

51 GIOVANNA CORDEIRO PENHA 18/02/1996 607865883-22 NÃO ADI 21,50 EXCEDENTE

52 LAURA SANTOS BOTELHO 28/01/1998 612412013-58 NÃO ADI 21,50 EXCEDENTE

53 PRISCILA DOS SANTOS 

PESTANA

27/12/1997 609696863-58 NÃO ADI 21,50 EXCEDENTE

54 SORAYA DO SOCORRO 

CAMPELO GOMES

11/01/1968 290889333-91 NÃO ADI 21,00 EXCEDENTE

55 CLEIDIMAR OLIVEIRA GOMES 

JANSEN

05/10/1984 00280876319 NÃO ADI 21,00 EXCEDENTE

56 JOSÉ LUCAS DO NASCIMENTO 

ARAÚJO

12/08/1994 05133897332 NÃO ADI 21,00 EXCEDENTE

57 NORMA SUELY CARVALHO 

RIBEIRO

24/07/1965 776215063-34 NÃO ADI 20,50 EXCEDENTE

58 ALENICE DE JESUS MORAIS 

SILVA

03/09/1981 01178996310 NÃO ADI 20,50 EXCEDENTE

59 LILIAN BATISTA PINHEIRO 18/08/1987 02916646361 NÃO ADI 20,50 EXCEDENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

41/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            41 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

60 WESLEY PEREIRA DE 

ASSUNÇÃO

29/01/1991 03406184340 NÃO ADI 20,50 EXCEDENTE

61 ALESSANDRA REGIS SANTOS 

JACINTO

28/09/1992 06318297332 NÃO ADI 20,50 EXCEDENTE

62 FRANCISCA NARLIZE DE LIMA 25/03/1969 482776063-20 NÃO ADI 20,00 EXCEDENTE

63 ANA ALICE SILVA PEREIRA 23/03/1970 437814703-34 NÃO ADI 20,00 EXCEDENTE

64 JACILDA PINHEIRO VIANA 05/06/1971 438100983-53 NÃO ADI 20,00 EXCEDENTE

65 ROBERTA CRISTINA SANTOS 

DE OLIVEIRA

12/04/1973 810178713-53 NÃO ADI 20,00 EXCEDENTE

66 LUCIANA DA SILVA SANTOS 

COSTA

05/01/1979 619949013-49 NÃO ADI 20,00 EXCEDENTE

67 JOANA DE JESUS DA COSTA 

SILVA

31/10/1979 849058593-87 NÃO ADI 20,00 EXCEDENTE

68 CANDIDA CAROLINA RIBEIRO 

BARBOSA

15/10/1981 00179354310 NÃO ADI 20,00 EXCEDENTE

69 ANA PAULA MARCHAO ALVES 01/01/1985 01637651384 NÃO ADI 20,00 EXCEDENTE

70 SELMA CRISTINA DE ALMEIDA 08/09/1984 01783342258 NÃO ADI 20,00 EXCEDENTE

71 MÁRCIA CRISTINA FERREIRA 

CONCEIÇÃO

23/01/1986 035.979.723-73 NÃO ADI 20,00 EXCEDENTE

72 TAYLLANE REGIS SANTOS 

JACINTO

10/11/1990 04399299380 NÃO ADI 20,00 EXCEDENTE

73 ELEN ANDRADE VIANA 

FREITAS

03/01/1992 04634452367 NÃO ADI 20,00 EXCEDENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

42/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            42 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

74 AURORA DRIELY GOMES DOS 

ANJOS

03/09/1993 06148914327 NÃO ADI 20,00 EXCEDENTE

75 JESSICA SILVA SOARES 

FELINTO

21/07/1993 038.323.323-24 NÃO ADI 20,00 EXCEDENTE

76 ANDREZA FRANCISCA SILVA 

DOS SANTOS DE OLIVEIRA

27/10/1995 03874580342 NÃO ADI 20,00 EXCEDENTE

77 ANNE BEATRIZ ANDRADE 

SOARES

02/01/1996 04140326328 NÃO ADI 20,00 EXCEDENTE

78 GIULIA CHRISTINE SOUSA 

FERREIRA

27/03/1996 606395383-39 NÃO ADI 20,00 EXCEDENTE

79 RADIEL CARDOSO SOUZA 10/02/1997 05290608338 NÃO ADI 20,00 EXCEDENTE

80 ANA PAULA DA SILVA CORREA 14/06/1998 608880353-30 NÃO ADI 20,00 EXCEDENTE

81 VANESSA DE MACEDO DOURADO 07/08/1999 607372593-02 NÃO ADI 20,00 EXCEDENTE

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL/EDITAL Nº 01/2023/SEMED

PCD

COLOCAÇÃO CANDIDATOS DATA DE 

NASCIMENTO

CPF PCD CARGO PONTUAÇÃO 

FINAL

SITUAÇÃO

NASCIMENTO FINAL

01
ELOÍSA DA SILVA PINTO 

SOUSA
08/05/1984 982441833-49 SIM ADI 4,00 CLASSIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

43/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            43 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

02
VALNILA ANTONIA DOS 

SANTOS MARTINS
04/06/1966 351282083-20 SIM ADI 0,00 CLASSIFICADO

03 MARIA JOSÉ SILVA 01/02/1968 291991313-15 SIM ADI 0,00 EXCEDENTE

04 GIRLENE MARIA.SERRA SILVA 02/07/1978 814576853-53 SIM ADI 0,00 EXCEDENTE

05 ALDINETE GALIB COSTA 09/01/1980 00591849305 SIM ADI 0,00 EXCEDENTE

06
LENDA MARIA BORGES DOS 

SANTOS
25/10/1981 955076203-34 SIM ADI 0,00 EXCEDENTE

07
MARIA LUZINALVA NEVES 

SILVA
22/02/1983 01193053307 SIM ADI 0,00 EXCEDENTE

08
ELOÍSA DA SILVA PINTO 

SOUSA
08/05/1984 982441833-49 SIM ADI 4,00 EXCEDENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

44/45www.pacodolumiar.ma.gov.br

                            44 / 45



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2023 - 16/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

EQUIPE DE GOVERNO

Maria Paula Azevedo Desterro
Prefeito(a)

Inaldo Alves Pereira
Vice-Prefeito(a)

Adolfo Silva Fonseca
Procuradoria Geral do Município

Alberlucia Mendes Desterro
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Recursos Naturais

Antônio de Pádua Oliveira Nazareno
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana

Danielle Pereira Oliveira
Secretaria Municipal de Saúde

Djeane Penha Machado
Secretaria Municipal de Planejamento e 
Articulação Governamental

Elizabeth Diniz Lima
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Benedito Amado dos Santos Pires Filho
Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e 
Turismo

Flávia Virginia Pereira Nolasco
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Jocileno Gouvea Ribeiro
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

Julia Silva de Assunção
Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e 
Abastecimento

Luis Magno Penha Ferreira
Controladoria Geral do Município

Marcio Pedro Ferreira
Gabinete da Prefeita

Maycon Raulino Coelho
Secretaria Municipal de Fazenda

Monique Fialho Saulnier Carmona
Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia, 
Inovação e Desenvolvimento Sustentável

Monique Fialho Saulnier Carmona
Secretaria Municipal de Educação

Suely Cordeiro Abreu Ferreira
Secretaria Municipal de Direitos Humanos

Walburg Ribeiro Gonçalves Neto
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Urbanismo

Marcelo Melo Marques
Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Danilo Soares Serra Gaioso
Instituto de Previdencia Social dos Servidores 
Publicos de Paço do Lumiar

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 16/02/2023 22:12:10 - IP com n°: 172.16.13.130
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1386

45/45www.pacodolumiar.ma.gov.br
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            45 / 45

http://www.tcpdf.org

		pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php
	2023-02-16T22:12:25-0300
	06003636000173 - MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
	Diário Oficial: 1147/2023 Issn 2764-7196




